PORTARIA N.º 1333, 08 de agosto de 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

- considerando que, quando da convocação, em Segunda Chamada, dos candidatos

aprovados para as vagas oferecidas nos cursos de graduação da UESB, para ingresso no 2º Período

Letivo de 2018, disponibilizadas por meio do SISU, através do Edital de Matrícula 136/2018,

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 07/08/2018, foi equivocadamente divulgado o

nome de candidata do Curso de Pedagogia, apesar da vaga ser destinada ao Curso de Psicologia;

- considerando que cabe a Administração Pública rever ou determinar a anulação de

seus atos, desde que não haja possibilidade de convalidação ou saneamento;

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR o Anexo I do Edital 136/2018, no tocante aos nomes dos

candidatos convocados para as vagas do Curso de Psicologia – Código 1188088, conforme abaixo:

“PSICOLOGIA - Código: 1188088

Não optante- Ampla Concorrência

RG – NOME

16811987 03 - ALINE TEIXEIRA BOA SORTE

1496411170 - FILIPE RIBEIRO BRITO

1466660031 - IGOR BRUNO BRANDAO BOMFIM

2148353594 - LIZANDRA VASCONCELOS COSTA

1564723330 - MARIANA TANAJURA MASCARENHAS

6967790 - MAYRA DE SOUSA LOPES

1371755400 - NICOLLI PLASTER FACHETTI

1655407023 - QUESIA SOUSA BATISTA

2046868145 - SUELY APARECIDA CARDOSO GONCALVES”

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital nº 136/2018.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR